
II.-ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
JUNTA DE CASTILLA Y LEON

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE VALLADOLID
Oficina Territorial de Trabajo de Valladolid

RESOLUCION DE 9 DE MAYO DE 2019 DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO
DE LA DELEGACION TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
VALLADOLID, POR LA QUE SE DISPONE EL REGISTRO, DEPÓSITO Y PUBLICACIÓN
DE LAS TABLAS SALARIALES PARA LOS AÑOS 2019 A 2021 DEL CONVENIO
COLECTIVO PARA EL SECTOR DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE
VALLADOLID (Código 47000115011981). 

Vista la documentación relativa a las tablas salariales para los años 2019 a 2021 DEL
CONVENIO COLECTIVO PARA EL SECTOR DE CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS
DE VALLADOLID (Código 47000115011981), acordado en Comisión Negociadora de
fecha 3 de mayo de 2019, con fecha de entrada en este Organismo a través del Registro
Telemático de Convenios el día 8 de mayo de 2019, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, el artículo 2.1.h) del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos
colectivos de trabajo y Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, sobre traspaso de
funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad de Castilla y León en
materia de trabajo (ejecución de legislación laboral) y la Orden EYH/1139/2017, de 20 de
diciembre de 2017, por la que se desarrolla la estructura orgánica y se definen las
funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo, con relación a lo dispuesto en el Decreto
33/2016, de 22 de septiembre, en materia de elaboración y aprobación de estructuras
orgánicas de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, esta Oficina Territorial 

ACUERDA

PRIMERO.-Inscribir dichas Tablas Salariales para los años 2019 a 2021 en el
correspondiente Registro de este Organismo, con notificación a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.-Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

TERCERO.-Depositar un ejemplar del mismo en esta Entidad.

Valladolid, 9 de mayo de 2019.-La Jefa de la Oficina Territorial de Trabajo.-Fdo.: Fdo.:
Carolina Quintana Ordóñez.

 

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

9-
02

04
2

Lu
ne

s,
 2

7 
de

 m
ay

o 
de

 2
01

9
N

úm
. 9

8
se

cc
ió

n:
 II

.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
or

ga
ni

sm
o:

 J
U

N
T

A
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
 Y

 L
E

O
N

P
ág

. 6

Boletín oficial de la Provincia de valladolid
Núm. 98 Lunes, 27 de mayo de 2019 Pág. 6



La Comisión Negociadora del Convenio Colectivo Provincial del Sector de la Construcción y Obras 

Públicas de Valladolid y Provincia, acuerda: 

1º.-firmar las Tablas de remuneración mínima bruta anual que serán anexos del referido Convenio 

Colectivo, para los años 2019 incrementadas en el 2,25%; 2020 incrementadas en el 2,25% y 2021, 

incrementadas en el 2,50%, respectivamente, respecto a las Tablas Salariales vigentes del año 

respectivo anterior,  las cuales adjuntan a la presente Acta, siendo su periodo de vigencia desde el 

1 de enero de 2019 hasta el 31 de diciembre de 2021, estando vigente cada Tabla en su 

correspondiente año natural. Los atrasos correspondientes al ejercicio 2019 serán abonados a los 

trabajadores en la nómina del mes siguiente a la publicación de las referidas Tablas Salariales, 

siempre que éstas se publiquen en el BOP de Valladolid antes del día 20 del mes. 

TABLAS SALARIALES CONVENIO PROVINCIAL DE CONSTRUCCION Y O. P. DE 

VALLADOLID 

2.019 

    MENSUAL     TRABAJADA  [  POR MESES  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPTO BASE ACTIVIDAD EXTRASALARIAL VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

II MENSUAL 1.004,49 € 329,34 € 78,47 € 1.243,14 € 1.243,14 

€ 

1.243,14 € 19.264,71 € 

III MENSUAL 982,36 € 329,34 € 78,47 € 1.229,42 € 1.229,42 
€ 

1.229,42 € 18.980,00 € 

IV MENSUAL 957,31 € 329,34 € 78,47 € 1.227,78 € 1.227,78 

€ 

1.227,78 € 18.699,52 € 

V MENSUAL 932,89 € 329,34 € 78,47 € 1.225,19 € 1.225,19 

€ 

1.225,19 € 18.423,19 € 

VI MENSUAL 911,97 € 329,34 € 78,47 € 1.211,15 € 1.211,15 
€ 

1.211,15 € 18.150,91 € 

VII MENSUAL 888,57 € 329,34 € 78,47 € 1.207,53 € 1.207,53 

€ 

1.207,53 € 17.882,73 € 

VIII MENSUAL 865,55 € 329,34 € 78,47 € 1.203,87 € 1.203,87 

€ 

1.203,87 € 17.618,43 € 

IX MENSUAL 845,60 € 329,34 € 78,47 € 1.190,24 € 1.190,24 
€ 

1.190,24 € 17.358,10 € 

X MENSUAL 834,21 € 329,34 € 78,47 € 1.173,00 € 1.173,00 

€ 

1.173,00 € 17.181,10 € 

    DIARIA     TRABAJADA   [  POR DIAS  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPTO BASE ACTIVIDAD EXTRASALARIAL VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

    335 DIAS 218 DIAS 218 DIAS         

VI DIARIO 30,22 € 16,16 € 4,00 € 1.211,15 € 1.211,15 € 1.211,15 € 18.150,91 € 

VII DIARIO 29,45 € 16,16 € 4,00 € 1.207,53 € 1.207,53 € 1.207,53 € 17.882,73 € 

VIII DIARIO 28,70 € 16,16 € 4,00 € 1.203,87 € 1.203,87 € 1.203,87 € 17.618,43 € 

IX DIARIO 28,04 € 16,16 € 4,00 € 1.190,24 € 1.190,24 € 1.190,24 € 17.358,10 € 

X DIARIO 27,67 € 16,16 € 4,00 € 1.173,00 € 1.173,00 € 1.173,00 € 17.181,10 € 

XI DIARIO 27,50 € 16,16 € 4,00 € 1.168,71 € 1.168,71 € 1.168,71 € 17.113,37 € 

XII DIARIO 27,39 € 16,16 € 4,00 € 1.154,74 € 1.154,74 € 1.154,74 € 17.033,04 € 

XIII DIARIO 29,55 €   900,25 € 900,25 € 900,25 € 12.600,00 € 

 

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

9-
02

04
2

Lu
ne

s,
 2

7 
de

 m
ay

o 
de

 2
01

9
N

úm
. 9

8
se

cc
ió

n:
 II

.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
or

ga
ni

sm
o:

 J
U

N
T

A
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
 Y

 L
E

O
N

P
ág

. 7
Boletín oficial de la Provincia de valladolid

Núm. 98 Lunes, 27 de mayo de 2019 Pág. 7



 

TABLAS SALARIALES CONVENIO PROVINCIAL DE CONSTRUCCION Y O. P. DE 

VALLADOLID 

2.020 

              

                  
    MENSUAL     TRABAJADA  [  POR MESES  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

                  

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPT

O 

BASE ACTIVIDAD EXTRA  SALARIAL VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

II MENSUAL 1.027,09 € 336,75 € 80,24 € 1.271,11 € 1.271,11 € 1.271,11 € 19.698,17 € 

III MENSUAL 1.004,46 € 336,75 € 80,24 € 1.257,08 € 1.257,08 € 1.257,08 € 19.407,05 € 

IV MENSUAL 978,85 € 336,75 € 80,24 € 1.255,41 € 1.255,41 € 1.255,41 € 19.120,26 € 

V MENSUAL 953,88 € 336,75 € 80,24 € 1.252,76 € 1.252,76 € 1.252,76 € 18.837,71 € 

VI MENSUAL 932,49 € 336,75 € 80,24 € 1.238,40 € 1.238,40 € 1.238,40 € 18.559,31 € 

VII MENSUAL 908,56 € 336,75 € 80,24 € 1.234,70 € 1.234,70 € 1.234,70 € 18.285,09 € 

VIII MENSUAL 885,02 € 336,75 € 80,24 € 1.230,96 € 1.230,96 € 1.230,96 € 18.014,84 € 

IX MENSUAL 864,63 € 336,75 € 80,24 € 1.217,02 € 1.217,02 € 1.217,02 € 17.748,66 € 

X MENSUAL 852,98 € 336,75 € 80,24 € 1.199,39 € 1.199,39 € 1.199,39 € 17.567,67 € 

              

                  

    DIARIA     TRABAJADA   [  POR DIAS  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

                  

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPT

O 

BASE ACTIVIDAD EXTRASALARIA

L 

VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

    335 DIAS 218 DIAS 218 DIAS         

VI DIARIO 30,90 € 16,52 € 4,10 € 1.238,40 € 1.238,40 € 1.238,40 € 18.559,31 € 

VII DIARIO 30,11 € 16,52 € 4,10 € 1.234,70 € 1.234,70 € 1.234,70 € 18.285,09 € 

VIII DIARIO 29,34 € 16,52 € 4,10 € 1.230,96 € 1.230,96 € 1.230,96 € 18.014,84 € 

IX DIARIO 28,67 € 16,52 € 4,10 € 1.217,02 € 1.217,02 € 1.217,02 € 17.748,66 € 

X DIARIO 28,29 € 16,52 € 4,10 € 1.199,39 € 1.199,39 € 1.199,39 € 17.567,67 € 

XI DIARIO 28,12 € 16,52 € 4,10 € 1.195,00 € 1.195,00 € 1.195,00 € 17.498,42 € 

XII DIARIO 28,00 € 16,52 € 4,10 € 1.180,72 € 1.180,72 € 1.180,72 € 17.416,28 € 

XIII DIARIO 30,21 €   921,11 € 921,11 € 921,11 € 12.883,68 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

9-
02

04
2

Lu
ne

s,
 2

7 
de

 m
ay

o 
de

 2
01

9
N

úm
. 9

8
se

cc
ió

n:
 II

.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
or

ga
ni

sm
o:

 J
U

N
T

A
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
 Y

 L
E

O
N

P
ág

. 8
Boletín oficial de la Provincia de valladolid

Núm. 98 Lunes, 27 de mayo de 2019 Pág. 8



TABLAS SALARIALES CONVENIO PROVINCIAL DE CONSTRUCCION Y O. P. DE 

VALLADOLID 

2.021 

              

                  
    MENSUAL     TRABAJADA  [  POR MESES  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

                  

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPTO BASE ACTIVIDAD EXTRASALARIAL VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

II MENSUAL 1.052,77 

€ 

345,17 € 82,25 € 1.302,89 € 1.302,89 

€ 

1.302,89 

€ 
20.190,62 € 

III MENSUAL 1.029,57 

€ 

345,17 € 82,25 € 1.288,51 € 1.288,51 

€ 

1.288,51 

€ 
19.892,23 € 

IV MENSUAL 1.003,32 
€ 

345,17 € 82,25 € 1.286,80 € 1.286,80 
€ 

1.286,80 
€ 

19.598,27 € 

V MENSUAL 977,73 € 345,17 € 82,25 € 1.284,08 € 1.284,08 

€ 

1.284,08 

€ 
19.308,65 € 

VI MENSUAL 955,80 € 345,17 € 82,25 € 1.269,36 € 1.269,36 

€ 

1.269,36 

€ 
19.023,29 € 

VII MENSUAL 931,27 € 345,17 € 82,25 € 1.265,57 € 1.265,57 
€ 

1.265,57 
€ 

18.742,22 € 

VIII MENSUAL 907,15 € 345,17 € 82,25 € 1.261,73 € 1.261,73 

€ 

1.261,73 

€ 
18.465,21 € 

IX MENSUAL 886,25 € 345,17 € 82,25 € 1.247,45 € 1.247,45 

€ 

1.247,45 

€ 
18.192,38 € 

X MENSUAL 874,30 € 345,17 € 82,25 € 1.229,37 € 1.229,37 
€ 

1.229,37 
€ 

18.006,86 € 

              

                  

    DIARIA     TRABAJADA   [  POR DIAS  ] DE    PERIODICIDAD    ANUAL   

                  

    SALARIO PLUS PLUS   EXTRA EXTRA COMPUTO   

NIVEL CONCEPTO BASE ACTIVIDAD EXTRASALARIAL VACACIONES VERANO NAVIDAD ANUAL 

    335 DIAS 218 DIAS 218 DIAS         

VI DIARIO 31,67 € 16,93 € 4,20 € 1.269,36 € 1.269,36 

€ 

1.269,36 

€ 
19.023,29 € 

VII DIARIO 30,87 € 16,93 € 4,20 € 1.265,57 € 1.265,57 

€ 

1.265,57 

€ 
18.742,22 € 

VIII DIARIO 30,08 € 16,93 € 4,20 € 1.261,73 € 1.261,73 
€ 

1.261,73 
€ 

18.465,21 € 

IX DIARIO 29,39 € 16,93 € 4,20 € 1.247,45 € 1.247,45 

€ 

1.247,45 

€ 
18.192,38 € 

X DIARIO 29,00 € 16,93 € 4,20 € 1.229,37 € 1.229,37 

€ 

1.229,37 

€ 

18.006,86 € 

XI DIARIO 28,83 € 16,93 € 4,20 € 1.224,88 € 1.224,88 
€ 

1.224,88 
€ 

17.935,88 € 

XII DIARIO 28,71 € 16,93 € 4,20 € 1.210,24 € 1.210,24 

€ 

1.210,24 

€ 
17.851,69 € 

XIII DIARIO 30,97 €   944,14 € 944,14 € 944,14 € 13.207,37 € 

 

 

 

B
O

LE
TÍ

N
O

FI
C

IA
L

D
E

LA
 P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

V
A

LL
A

D
O

LI
D

cv
e:

 B
O

P
V

A
-A

-2
01

9-
02

04
2

Lu
ne

s,
 2

7 
de

 m
ay

o 
de

 2
01

9
N

úm
. 9

8
se

cc
ió

n:
 II

.-
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 A
U

T
O

N
Ó

M
IC

A
or

ga
ni

sm
o:

 J
U

N
T

A
 D

E
 C

A
S

T
IL

LA
 Y

 L
E

O
N

P
ág

. 9
Boletín oficial de la Provincia de valladolid

Núm. 98 Lunes, 27 de mayo de 2019 Pág. 9

http://www.diputaciondevalladolid.es D.L.: N.º: VA-200/2010
BOPVA-B-2019-098


